
14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
14 DE JULHO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022
O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e 
Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público o Edital de 
Chamamento Público, visando a seleção de Artistas de nossa cidade para a apresentação 
musical em equipamentos culturais e pontos turísticos. O período de inscrição será de 
14/07/2022 a 29/07/2022, sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação 
discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro 
Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, 
Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os 
dados completos encontra-se disponível aos interessados no link do Portal da Transparência, 
podendo ser acessado através do endereço eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br

Arapiraca – AL, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL – Portaria nº 644/2022

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 027/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 03110016/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de material esportivo e premiações.
Data de realização: 02 de agosto de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: aquisição de um caminhão basculante, novo, zero Km, ano de fabricação/modelo 
Ano 2022. DATA: 27 de julho de 2022 às 08h30min.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 13 de julho de 2022.
Valdelania dos Anjos Souza

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022 - 2ª CH, no dia 27/07/2022 às 09:00hrs, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
RAÇÕES PARA CÃES, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e os editais, no site ou na sede da Prefeitura www.licitacoes-e.com.br 
Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 FMS
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para as unidades de saúde do Município de São 
Brás/AL. DATA/HORA/LOCAL: 27 de julho de 2022 às 10h00min, no Provedor do Sistema 
Eletrônico LICITANET, através do site . O edital encontra-se https://licitanet.com.br/
disponível no endereço eletrônico,  e/ou  https://www.saobras.al.gov.br/ www.licitanet.com.br
e/ou poderá ser solicitado através do e-mail:  e também poderá prefeitura.saobras@gmail.com
ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, sn - Centro, São Brás/AL, de 
segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00, mais informações através do tel: (82) 3555-1162.

São Brás/AL, 13 de julho de 2022.
Ivanildo do Nascimento Boia

Pregoeiro.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE - Oficial do 1° Registro de Imóveis e Hipotecas de 
Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER, aos que o presente edital de notificação, virem ou dele tiverem conhecimento, que por 
este 1° Registro de Imóveis, se processa a notificação contra NINA MARIA CAVALCANTE BATISTA 
e RENATO BATISTA SILVA, para purgar a mora, no prazo de quinze dias, decorrente do contrato de 
alienação fiduciária e que pesa sobre o CASA RESIDENCIAL SOB N° 137, situada na Rua Comenda-
dor Antônio Ferreira, no Lote n° 10, da Quadra E, do LOTEAMENTO BOSQUE DOS PLANALTO, no 
bairro de Gruta de Lourdes, nesta Cidade, nesta cidade, o debito refere-se às obrigações contratuais 
e daqueles que se vencerem acrescidos de encargos legais até a data da purgação da mora. Esta 
notificação é feita nos termos do § 4°, do Art. 26, da Lei n° 9.514, de 20.11.97, em virtude de a fidu-
ciante encontrar-se em lugar incerto e não sabido, conforme certificado pelo Oficial do 2° Registro de 
Títulos e Documentos, desta Capital.
Dado e passado nesta Cidade e comarca de Maceió, aos seis (06) dias do mês de julho do ano de 
dois mil e vinte e dois (2022).

STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE
OFICIAL

MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 018/2022
Tipo: menor preço por lote de itens.
Processo n.º 0525.0004/2022
Disponibilidade: .hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de realização: 27 de julho de 2022, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 019/2022
Tipo: menor preço por lote de itens.
Processo n.º 0523.0003/2022
Disponibilidade: .hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e 
descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.
Data de realização: 28 de julho de 2022, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 020/2022
Tipo: menor preço por lote de itens.
Processo n.º 0525.0005/2022
Disponibilidade: .hp://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de realização: 29 de julho de 2022, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 12 de julho de 2022.
Carla Maria de Oliveira Bezerra

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA 
ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE 

ALAGOAS

A ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE 
ALAGOAS, e conforme Art. 60 do C.C:
 Art. 60. A convocação dos órgãos deliberativos far-se-á na forma do estatuto, garantido a 1/5 (um 
quinto) dos associados o direito de promovê-la. (Redação dada pela Lei nº 11.127, de 2005) 
Vem através dos associados abaixo representando 1/5 ou mais dos associados, CONVOCAR 
Todos os sócios para a Assembleia Geral Extraordinária, Que será realizada no auditório do 
empresarial delman, situado à RUA SAMPAIO MARQUÊS LUZ, Nº 25, Pajuçara, Maceió, 
Alagoas.  No Dia 19/07/2022  ÀS 19:00 em primeira chamada, e as 19:30 com qualquer 
quantidade de associados presentes, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1) - Eleição da nova Diretoria Executiva, Conforme Art. 12 letra D) Do Estatuto Vigente;
 2) - Mudança e Adequação do Estatuto;

MACEIÓ, 13 DE JULHO DE 2022
ASSOCIADOS:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DE MATA GRANDE/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mata Grande, Alagoas. CNPJ nº. 12.950.952/0001-55 
com sede na Rua Cônego Gonzaga  nº 59, centro, CEP: 57.540-000 - Mata Grande, Estado de 
Alagoas, Por sua presidente Senhora Evilania Silva de Souza, brasileira, casada, trabalhadora rural 
agricultora familiar, portadora do RG n.º 2080373 SSP-AL e CPF: 078.363.864-73 e NIT:  
119.83051.94-7 CTPS n.º 4521287 Série.0050-AL, FAZ PUBLICAR o edital convocatório para , 
em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, inciso XX; e Art. 21º e 22º do Estatuto Social e 
em observância a Portaria/MTP nº 671 de 08/11/2021, convocar a categoria dos trabalhadores e 
trabalhadoras rurais, ativos, inativos e aposentados, agricultores e agricultoras familiares do 
município de Mata Grande/AL, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária de 
Ratificação de Fundação e Alteração Estatutária a ser realizada no endereço acima citado às 
09:30hs (nove horas e trinta minutos) em primeira convocação e ás 10h (dez horas) em segunda e 
última convocação no dia 04 de Agosto de 2022, observando a regra prescrita no Estatuto Social, 
para discutir e deliberar a seguinte “ordem do dia”: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais do Município de Mata Grande/AL,  que foi realizada em 03 de abril de 1988; 
2) Alterar o Estatuto da Sindicato quanto à categoria profissional representada passando  a mesma 
a ser definida como: Categoria profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras 
familiares, ativos e aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, 
individualmente ou em regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em 
área igual ou inferior a 02 (dois) módulos rurais, no município de Mata Grande/Alagoas; 3) alterar 
a denominação do Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras 
Familiares de Mata Grande – AL; 4) Ratificar a eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e 
respectivos suplentes; 5) Outras alterações estatutárias. 

Mata Grande/AL, 13 de julho de 2022.
 Evilania Silva de Souza 

 Presidente do sindicato  CPF: 078.363.864-73 e NIT: 119.83051.94-7

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE 
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DE JACARE DOS HOMENS/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jacaré dos Homens, Alagoas. CNPJ nº. 
35.746.247/0001-36 com sede na Rua Manoel Antonio Moreira nº 42, centro, CEP: 57.430-000 – 
Jacaré dos Homens, Estado de Alagoas, Por seu presidente Senhor Paulo Cesar Silva Melo, 
brasileiro, solteiro, trabalhador rural agricultor familiar, portadora do RG n.º 876973 SSP-AL e 
CPF: 647.406.684-91 e NIT: 117.97990.57-2, CTPS n.º 073.234 Série. 00006-AL, FAZ  
PUBLICAR o edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, 
inciso XX; e Art. 21º e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTP nº 671 de 
08/11/2021, convocar a categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e 
aposentados, agricultores e agricultoras familiares do município de Jacaré dos Homens/AL, para 
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação de Fundação e Alteração 
Estatutária a ser realizada no endereço acima citado às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) em 
primeira convocação e ás 10h (dez horas) em segunda e última convocação no dia 03 de Agosto de 
2022, observando a regra prescrita no Estatuto Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem 
do dia”: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Jacaré 
dos Homens/AL,  que foi realizada em 10 de junho de 1986; 2) Alterar o Estatuto da Sindicato 
quanto à categoria profissional representada passando  a mesma a ser definida como: Categoria 
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e aposentados, 
proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou em regime 
de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) 
módulos rurais, no município de Jacaré dos Homens/Alagoas; 3) alterar a denominação do 
Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Jacaré dos Homens – AL; 4) Ratificar a eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes; 5) Outras alterações estatutárias. 

Jacaré dos Homens/AL, 13 de julho de 2022.
Paulo Cesar Silva Melo 

Presidente do sindicato  CPF: 647.406.684-91 e NIT: 117.97990.57-2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DE OLHO D AGUA DO CASADO/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Olho D água do Casado, Alagoas. CNPJ nº. 
01.515.256/0001-02 com sede na Rua Manoel Coleta de Melo s/n, CEP: 57.470-000 Olho D água 
do Casado, Estado de Alagoas, Por seu presidente Senhor Clenio Alves dos Santos, brasileiro, 
casado, trabalhador rural agricultor familiar, portadora do RG n.º45191745 SSP-AL e CPF:  
080.328.444-65 e NIT: 2.674.008.027-3 CTPS n.º 099327 Série 00026-AL, FAZ PUBLICAR o  
edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, inciso XX; e Art. 21º 
e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTP nº 671 de 08/11/2021, convocar a 
categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e aposentados, agricultores e 
agricultoras familiares do município de Olho D água do Casado/AL, para reunirem-se em 
Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação de Fundação e Alteração Estatutária a ser 
realizada no endereço acima citado às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) em primeira 
convocação e ás 10h (dez horas) em segunda e última convocação no dia 08 de Agosto de 2022, 
observando a regra prescrita no Estatuto Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem do 
dia”: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Olho D água 
do Casado/AL,  que foi realizada em 13 de dezembro de 1987; 2) Alterar o Estatuto da Sindicato 
quanto à categoria profissional representada passando  a mesma a ser definida como: Categoria 
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e aposentados, 
proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou em regime 
de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) 
módulos rurais, no município de Olho D água do Casado/Alagoas; 3) alterar a denominação do 
Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Olho D água do Casado – AL; 4) Ratificar a eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e 
respectivos suplentes; 5) Outras alterações estatutárias. 

Olho D água do Casado/AL, 13 de julho de 2022.
Clenio Alves da Santos

Presidente do sindicato  CPF: 080.328.444-65 e NIT: 2.674.008.027-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DE PALESTINA/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Palestina, Alagoas. CNPJ nº. 12.951.034/0001-40 com 
sede na Rua Joaquim Felix Cardozo nº 185, centro, CEP: 57.410-000 - Palestina, Estado de 
Alagoas, Por sua presidente Senhora Amanda Rayres da Silva Cordeiro, brasileira, solteira, 
trabalhadora rural agricultora familiar, portadora do RG n.º 3598837.1 SSP-AL e CPF:  
109.432.594-52  e NIT: 16021148909 CTPS n.º 7715848 Série.0040-AL, FAZ PUBLICAR o  
edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, inciso XX; e Art. 21º 
e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTP nº 671 de 08/11/2021, convocar a 
categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e aposentados, agricultores e 
agricultoras familiares do município de Palestina/AL, para reunirem-se em Assembleia Geral 
Extraordinária de Ratificação de Fundação e Alteração Estatutária a ser realizada no 
endereço acima citado às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) em primeira convocação e ás 10h 
(dez horas) em segunda e última convocação no dia 04 de Agosto de 2022, observando a regra 
prescrita no Estatuto Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem do dia”: 1) Ratificar a 
fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Palestina/AL,  que foi realizada 
em 30 de julho de 1985; 2) Alterar o Estatuto da Sindicato quanto à categoria profissional 
representada passando  a mesma a ser definida como: Categoria profissional dos trabalhadores 
rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e aposentados, proprietários ou não, que 
exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou em regime de economia familiar, nos 
termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) módulos rurais, no 
município de Palestina/Alagoas; 3) alterar a denominação do Sindicato para Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Palestina – AL; 4) Ratificar a 
eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes; 5) Outras alterações 
estatutárias. 

Palestina/AL, 13 de julho de 2022.
Amanda Rayres da Silva Cordeiro  

 Presidente do sindicato  CPF: 109.432.594-52   e NIT: 16021148909

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DE SENADOR RUI PALMEIRA/ALAGOAS.
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Senador Rui Palmeira, Alagoas. CNPJ nº. 
24.184.376/0001-61 com sede na Rua Nossa Senhora de Lurdes nº 02, centro, CEP: 57.515-000 - 
Senador Rui Palmeira, Estado de Alagoas, Por seu presidente Senhor José Soares de Oliveira, 
brasileiro, casado, trabalhador rural agricultor familiar, portador do RG n.º 344650145 SSP-SP e 
CPF: 008.817534-08 e NIT: 1.196.282.900-0 CTPS n.º 019670 Série.0021-AL, FAZ , 
PUBLICAR o edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º, inciso 
XX; e Art. 21º e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTP nº 671 de 08/11/2021, 
convocar a categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos e aposentados, 
agricultores e agricultoras familiares do município de Senador Rui Palmeira/AL, para reunirem-
se em Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação de Fundação e Alteração Estatutária 
a ser realizada no endereço acima citado às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) em primeira 
convocação e ás 10h (dez horas) em segunda e última convocação no dia 02 de Agosto de 2022, 
observando a regra prescrita no Estatuto Social, para discutir e deliberar a seguinte “ordem do 
dia”: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Senador Rui 
Palmeira/AL,  que foi realizada em 02 de junho de 1987; 2) Alterar o Estatuto da Sindicato quanto 
à categoria profissional representada passando  a mesma a ser definida como: Categoria 
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e aposentados, 
proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou em regime de 
economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) 
módulos rurais, no município de Senador Rui Palmeira/Alagoas; 3) alterar a denominação do 
Sindicato para Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Senador Rui Palmeira – AL; 4) Ratificar a eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e 
respectivos suplentes; 5) Outras alterações estatutárias. 

Senador Rui Palmeira/AL, 13 de julho de 2022.
José Soares de Oliveira 

Presidente do sindicato  CPF: 008.817.534-08 e NIT: 1.196.282.900-0

AVISO  - REGISTRO DE CHAPA(S).

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados Rurais de Porto Calvo/AL, 
por seu representante abaixo, nos termos de seu Estatuto Social em vigor e do Edital de 
Convocação das Eleições, publicado no dia 05 de julho de 2022, torna público que, após 
encerramento do prazo legal, foi registrada CHAPA ÚNICA para as eleições sindicais do dia 
10 de setembro de 2022, para renovação dos membros titulares e suplentes da Diretoria e do 
Conselho Fiscal deste sindicato. São os nomes e cargos dos(as) candidatos(as) da CHAPA 
ÚNICA:
DIRETORIA:
Titulares:                                                                Suplentes:
Presidente: JOSIVAL VICENTE DE MELO;
Vice-presidente: EDJANILDA DA SILVA;            
Sec. geral: GIVANILDO LIMA DINIZ; e                MARIA JOSÉ DA SILVA; e
Tesoureiro: MANOEL SOARES DA SILVA.           ERALDO JOSÉ DA SILVA SANTANA.

CONSELHO FISCAL:
Titulares:                                                                Suplentes:
JOSÉ ROSALINO DOS SANTOS;                            JOSINEIDE MARIA DA SILVA;
BENEDITO ANTÔNIO DOS SANTOS; e                  JOSÉ ANDRÉ DA SILVA; e
FERNANDO JOSÉ DOS SANTOS SILVA.                JOSÉ BELMIRO DOS SANTOS.

Porto Calvo/AL, 14 de julho de 2022.
Josival Vicente de Melo  -  Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio da Pregoeira, designada através da 
Portaria n° 0804-001/2021 de 08 de abril de 2021, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, no Prédio Sede desta Prefeitura, situada à Rua Coronel 
Lucena nº 744, Bairro Luiz Gonzaga, nesta cidade de Ouro Branco/AL e através do e-mail: 
cpl.ourobranco@gmail.com, o Pregão Eletrônico nº 17/2022, referente à Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente, destinados a 
atender as necessidades das secretarias deste município durante o período de 12 (doze) 
meses, marcada para o dia 27 de julho de 2022, às 10h00min, , por meio da internet, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
www.bnc.org.br e do Portal da Transparência Municipal através do site: 
http://www.ourobranco.al.gov.br/lai/11/Licitacoes. Informações pelo e-mail: 
cpl.ourobranco@gmail.com.

Ouro Branco/AL, 13 de julho de 2022.
Railma Alencar Correia da Silva

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

OBJETO: Contratação de Empresa, sob Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da frota de veículos e 
máquinas deste poder executivo municipal. DATA, HORA E LOCAL: Dia 28 de julho de 2022, às 
10h, na plataforma: www.bnc.org.br. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho 
de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 24/2021 de 13 de 
abril de 2021 e 25/2021 de 13 de abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro 
de 2006 e Lei 147 de 07 de agosto de 2014, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto 
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e 
seus Anexos. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço acima citado das 
8h00 às 13h00, nos endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e: 
http://www.ourobranco.al.gov.br/lai/11/Licitacoes e no E-mail: cpl.ourobranco@gmail.com.

Railma Alencar Correia da Silva
Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022, no dia 29/07/2022, às 08:30hrs, objetivando 
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de componentes para manutenção e 
instalação de sistema de segurança para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais do Município de Igreja Nova - AL. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022, no dia 28/07/2022, às 08:30hrs, objetivando 
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material permanente - 
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais do Município de Igreja Nova - AL. 
O u t r a s  i n f o r m a ç õ e s  e  o  e d i t a l ,  n o  s i t e  w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r / 
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura 
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 13 de Julho de 2022
José Erivaldo Gomes dos Santos

Pregoeiro

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 021/2022 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de fornecimento de condicionadores de ar e 
nos serviços de instalação, manutenção, reabastecimento de gás e remanejamento de 
aparelhos de condicionadores de ar, no Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 27 de Julho de 2022 às 09:00 horas. Local: Bolsa Nacional 
de Compras - BNC (www.bnc.org.br).  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
Dec. Federal n° 7.892/13 e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais 
alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 
08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande, no site da 
prefeitura municipal, no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode 
ser solicitado através do e-mail: .cplfeiragrande@gmail.com

Bruno Barbosa de Albuquerque
Pregoeiro

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=fa0f3261-5ccb-4b0b-9e6b-7bdb1c8d4aba

		2022-07-13T23:29:42-0300




